Городской округ Архангельской области

«Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» июня 2023 г.                                                                                       № 1040

г. Мирный

Руководствуясь пунктом 10 статьи 32 Налогового кодекса Российской

Федерации, статьей 31 Устава городского округа Архангельской области

«Мирный», администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат,

связанных с реализацией мероприятий по содействию трудоустройству

несовершеннолетних граждан на территории городского округа Архангельской

области «Мирный», утвержденный постановлением администрации Мирного

от 28 июня 2022 года № 558 (далее – Порядок), следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«5) требования к заявителям и перечень документов, представляемых

заявителями для подтверждения их соответствия указанным требованиям;»;

2) в подпункте 6 пункта 9 Порядка слова «участниками отбора» заменить

словами «на участие в отборе»;

3) подпункт 7 пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидий на возмещение затрат, связанных с

реализацией мероприятий по содействию

трудоустройству несовершеннолетних граждан на

территории городского округа Архангельской

области «Мирный»,  утвержденный

постановлением администрации Мирного

от 28 июня 2022 года № 558

2

«7) порядок отзыва заявок на участие в отборе, внесение в них изменений,

порядок и основания возврата заявок на участие в отборе;»;

4) в подпункте 8 пункта 9 Порядка слова «участников отбора» заменить

словами «на участие в отборе»;

5) в подпункте 9 пункта 9 Порядка слова «участникам отбора» заменить

словом «заявителям»;

6) в подпункте 4 пункта 10 Порядка слова «участников отбора» заменить

словом «заявителей»;

7) абзацы третий, четвертый пункта 11 Порядка изложить в следующей

редакции:

«справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (код по КНД

1120101), выданную налоговым органом не ранее чем за 30 календарных дней

до дня подачи заявки на участие в отборе;

справку о наличии положительного, отрицательного или нулевого сальдо

единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика

страховых взносов или налогового агента (код по КНД 1160082), выданную

налоговым органом не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи заявки

на участие в отборе, – в случае если заявитель имеет неисполненную

обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах, в совокупности (с учетом

имеющейся переплаты) не превышающую 3000 рублей;»;

8) абзац пятый пункта 11 Порядка исключить;

9) в абзаце втором и третьем пункта 18 Порядка слова «участнику отбора»

заменить словом «заявителю»;

3

10)  в абзаце пятом пункта 18 Порядка слова «участников отбора»

заменить словом «заявителей»;

11)  в пункте 22 Порядка слово «июля» заменить словом «сентября».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного»

Шкурко С.Н.

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев